
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 

 

Zápis 

ze setkání rozšířeného kolegia děkana dne 26. února 2018 
 

přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. 

Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Silva Macková, prof. Mgr. Petr Oslzlý, 

prof. Mgr. Jan Gogola, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. PhDr. Veronika Broulíková, doc. Ing. David Strnad, 

doc. Mgr. Karel Hegner, Ph.D., doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. MgA. Pierre Nadaud, MgA. Vladimír 

Burian, Mgr. Petr Štěpán, Mgr. Igor Dostálek, Mgr. Jana Štvrtecká, Mgr. Jana Glombíčková; 

MgA. Ladislav Odrazil, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. et Mgr. Adéla Dědová, Bc. Lucie Drlíková, 

Mgr. Klára Viková; 
 

omluveni: prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. MgA. Zdenka Brettscheiderová, prof. PhDr. Josef Kovalčuk; 

doc. Oxana Smilková, doc. MgA. Marie Jirásková, doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Aleš Bergman, 

MgA. et MgA. Stanislav Slovák, Mgr. Aleš Záboj, Mgr. Karel Pala. 
 

 

I. Chod fakulty: 

 informace děkana:  

 16. 2. proběhla Umělecká rada fakulty – úspěšná habilitace dr. Motala, zahájena habilitační řízení 

D. Klementové a MgA. Zetela; bylo odsouhlaseno podat rektorovi návrh udělení čestného 

doktorátu Vlastě Chramostové (v rámci oslav výročí založení republiky); 

 v rámci zmíněných oslav bude inscenována hra V. Havla Zítra to spustíme (režie prof. Krobot, 

dramaturgie prof. Kovalčuk) v DnO; 

 křest CD Hodinku na Štědrý den proběhl 25. 2. v DnO; 

 děkan seznámil členy RKD s návrhem rozpočtu 2018 a navýšením tarifních mezd o 5% od 1. 5.; 

 všem vedoucím ateliérů byl zaslán souhrn odměn pedagogům jednotlivých ateliérů za rok 2017; 

 hodnocení pedagogů – děkan požádal přítomné, aby nezapomínali spolu s hodnocením i na 

potvrzení docházky; předložil návrh formuláře hodnocení a docházky; 

 explikační porada k PQ je naplánována 5. 3. v 8:00 hod.; 

 schůzky garantů studijních oborů probíhají každých 14 dní v pondělí v 8:00 hod; 

 děkan poprosil přítomné o přípravu studijních a finančních plánů ateliérů na AR 2018/19; 

 Salón původní tvorby (9. -10. 3.) – děkan vyzval přítomné k účasti a tlumočení této výzvy 

pedagogům v jednotlivých ateliérech; k výzvě děkana se přidal prof. Krobot; 

 informace doc. Hlavici: 

 konference Theatre Symposium Brno 2018 (30. 11. a 1. 12. 2018) – téma: Současná divadelní 

režie a její pedagogika; doc. Hlavica vyzval přítomné, aby posílali své tipy na teoretiky či režijní 

praktiky; novinka konference - „kulaté stoly“; 

 uzávěrky podání projektů agenturám TA ČR a GA ČR se blíží; doc. Hlavica vyzval přítomné 

k podání projektů; 

 děkan vyhlásil II. kolo studentské grantové soutěže Specifického výzkumu 2018; přihlášky 

je třeba podat do 8. 3. MgA. Zarodňanské; 

 RUV, RIV – probíhá sběr výkonů a publikací, doc. Hlavica děkuje za spolupráci; 

 evidence Školních děl v IS; doc. Hlavica spolu s Mgr. Dědovou proškolili přítomné; 

 web JAMU – plánovaný termín spuštění: říjen 2018; 

 informace prof. Krobota: 

 premiéra inscenace Zlatý drak (r. M. Lukačovič) proběhla 18. 2. v DS Marta; hodnocení inscenace 

je plánováno 8. 3., 14:30 v DS Marta; inscenace je nominována na festival Istropolitana ´18 (bude-

li to technicky možné); 

 premiéra inscenace Tajný deník Adriana Molea (r. M. Pacek) proběhla 11. 2. v DnO; hodnocení je 

plánováno 1. 3., 14:30 v DnO; 

 nominace na festival Setkání/Encounter a Zlomvaz - Mechanický pomeranč (r. B. Chovancová); 

nominace bakalářských projektů: Iglů (r. J. Liška) – Zlomvaz, Heaven (r. O. Fantúrová) – 

Furore 2018; 

 Komedie o umučení – ve dnech 26. a 27. 2. proběhne natáčení pro TV NOE; 

 

 informace tajemníka: 



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 

 

 od 1. 5. dochází k navýšení stravenek na 70,- Kč; 

 karta MultiSport – zájemci podepisují souhlas se strháváním fin. částky z platu (po výzvě 

dr. Němcové); 

 inaugurace rektora proběhne 2. 3. od 11:00 v DnO; je vypsáno rektorské volno; 

 Výroční zpráva o činnosti 2017 – probíhá sběr podkladů; podklady o činnosti ateliérů, které chtějí 

zveřejnit, je třeba dodat do 2. 3.; 

 pondělí 30. 4. bude vyhlášeno rektorské volno, pondělí 7. 5. bude výuka. 

 

II. Studijní oddělení: 

 doc. Strnad informoval o průběhu příprav akreditací; 

 termín dodání studijních plánů: 31. 3. Mgr. Drlíkové (drlikova@jamu.cz), doc. Strnad přivítá 

i dřívější dodání; 

 proběhlo setkání Erasmus ExPost; doc. Strnad zdůraznil přítomným, že účast pedagogů na těchto 

akcích je velmi vhodná, z důvodu doporučení/nedoporučení škol studentům při povolování výjezdu; 

závěrečné zprávy z Erasmových pobytů jsou ke shlédnutí v IS (dokumety–DIFA–Závěrečné zprávy 

Erasmus); 

doc. Chládková doplnila, že došlo k poklesu žádostí o výjezd i samotných výjezdů na Erasmus+; 

doc. Chládková požádala přítomné o věnování větší pozornosti při schvalování žádostí studentů, 

vhodnosti termínu výjezdu vzhledem ke studijním povinnostem, motivaci studenta i a důvodu volby 

školy;  

při přípravě akreditací doc. Chládková navrhuje promyslet, co mohou ateliéry nabídnout zahraničním 

studentům; 

 proběhla změna názvu absolventský projekt na absolventský výkon; 

 doc. Strnad požádal přítomné o kontrolu uzavření ZS 2017/18 v IS; 

 

III. Různé 

 doc. Nadaud pozval přítomné na Vystavení performance v expozici Jozefa Jankoviče (Muzeum umění 

Olomouc dne 26. 2. a 11. 3. 18:30); na akci se podílí studenti Ateliéru fyzického divadla a Ateliéru 

světelného designu.  

 

 

Další jednání RKD se uskuteční 26. března 2018 v 8:30 hod, uč. 104. 
 

 

 

 

 

 
 

 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


